



## HINDUJA GLOBAL SOLUTIONS LIMITED

(CIN: L92199MH1995PLC084610)

Regd. Office : Hinduja House, 171, Dr. Annie Besant Road, Worli, Mumbai - 400018.

Contact no.: 022 - 2496 0707 | Fax: 022-2497 4208 | Website: [www.teamhgs.com](http://www.teamhgs.com) | E-mail: [investor.relations@teamhgs.com](mailto:investor.relations@teamhgs.com)

### NOTICE

#### **Transfer of equity shares of the Company to Investor Education and Protection Fund**

NOTICE is hereby given that pursuant to Section 124(6) of the Companies Act, 2013 ("the Act") read with the Investor Education and Protection Fund Authority (Accounting, Audit, Transfer and Refund) Rules, 2016, as amended from time to time ("the Rules"), Hinduja Global Solutions Limited ("the Company") is required to transfer equity shares in respect of which dividend has not been paid / claimed by the Member(s) for seven consecutive years (from the date of its transfer to the Unpaid Dividend Account) to the Investor Education and Protection Fund Authority ("IEPF"). Accordingly the equity shares which corresponds to the final dividend for the Financial Year 2011-12 paid by the Company and which has remained unpaid / unclaimed for a period of seven consecutive years (from the date of its transfer to the Unpaid Dividend Account) would be transferred to IEPF in the second week of September 2019.

In compliance with the Rules, relevant communication has been sent to the concerned Members, requesting them to claim unpaid/ unclaimed final dividend for the Financial Year 2011-12, failing which related equity shares will be transferred to the IEPF in the second week of September 2019. The Company has also uploaded details of such Members whose shares are liable to be transferred to IEPF on its website at [www.teamhgs.com](http://www.teamhgs.com) under the 'Investors tab'. In case the Company does not receive any response for encashment of aforementioned dividend from the concerned Members **on or before August 31, 2019**, the Company shall transfer the related equity shares to IEPF in the second week of September, 2019, in compliance with the Rules.

The Company will not transfer equity shares to the IEPF where there is a specific order of the Court / Tribunal / Statutory Authority, if any, restraining any transfer of such equity shares or payment of dividend or where shares are hypothecated / pledged under the Depositories Act, 1996, if any. Concerned members holding shares in physical form and whose shares are liable to be transferred to IEPF, may note that the Company would be issuing duplicate share certificate(s) in lieu of the original held by them for the purpose or transfer of shares to IEPF and upon such Issue, the Company shall inform the Depository/ies by way of corporate action to convert the duplicate share certificates into DEMAT form and transfer in favour of IEPF. The original share certificate(s) which are registered in the name of original Member(s) shall stand automatically cancelled and be deemed non-negotiable. Concerned Member(s) holding shares in dematerialized form may note that the Company shall inform the Depository/ies by way of corporate action for transfer of shares in favour of the DEMAT account of the IEPF.

The members may further note that the details made available by the Company on its website should be regarded as and shall be deemed adequate notice in respect of issue of duplicate share certificate(s) by the Company for the purpose of transfer of shares to IEPF.

The concerned Members may note that upon transfer of such equity shares to the IEPF, no claim shall lie against the Company in respect of unpaid / unclaimed dividend amounts and the equity shares transferred by the Company to IEPF. Pursuant to the provisions of the Act and the Rules, the concerned Member(s) can claim the transferred shares along with the unpaid / unclaimed dividend amount(s) from the IEPF Authority for which details are/ will be available at [www.iepf.gov.in](http://www.iepf.gov.in).

In case of any clarification / assistance in this regard, the concerned Member(s) may contact the Company's Registrar and Transfer Agent, i.e., Karvy Fintech Private Limited, (formerly known as "Karvy Computershare Private Limited") at 040-67162222 or [einward.ris@karvy.com](mailto:einward.ris@karvy.com) or the Company at [investor.relations@teamhgs.com](mailto:investor.relations@teamhgs.com).

For Hinduja Global Solutions Limited

Place: Mumbai  
Date: June 08, 2019

Makarand D. Dewal  
Company Secretary

# हिंदुजा ग्लोबल सोल्युशन्स लिमिटेड

(सीआयएस : L92199MH1995PLC084610)

नोंदणीकृत कार्यालय : हिंदुजा हाऊस, १७१, डॉ. अनी बेहेट रोड, वरळी, मुंबई - ४०० ०१८.

दूर. : ०२२-२४९६०७०७ | फॅक्स : ०२२-२४९७४२०८ | वेबसाइट : www.teamhgs.com | ई-मेल : investor.relations@teamhgs.com

## सूचना

### विषय : कंपनीच्या समभागांचे गुंतवणूकदार शिक्षण व संरक्षण निधी (आयईपीएफ) प्राधिकार्यांकडे स्थानांतरण

कंपन्या कायदा, २०१३ (कायदा) चे अनुच्छेद १२४ (६) सहाय्याच गुंतवणूकदार शिक्षण व संरक्षण निधी प्राधिकारी (लेखा, लेखापरीक्षण, स्थानांतरण व परतदा) नियम, २०१६ वेळोवेळी सुधारित (नियम) याअंतर्गत याद्वारे सूचना देण्यात येत आहे की, लग्नोपास सात वर्षांकरिता अप्रदानित/दावारहित राहिलेल्या लग्नांशासंदर्भातील समभागांचे (अप्रदानित लग्नात खात्यामध्ये त्यांच्या स्थानांतरण तारखेपासून) हिंदुजा ग्लोबल सोल्युशन्स लिमिटेड (कंपनी) गुंतवणूकदार शिक्षण व संरक्षण निधी प्राधिकारी (आयईपीएफ) यांच्याकडे स्थानांतरण करित आहे. त्यानुसार वित्तीय वर्ष २०११-१२ करिताच्या अंतिम लग्नांशासंदर्भातील समभागांचे कंपनीद्वारे प्रथम करण्यात आले होते व लग्नोपास सात वर्षांकरिता (अप्रदानित लग्नात खात्यामध्ये त्यांच्या स्थानांतरणाच्या तारखेपासून) अप्रदानित/दावारहित राहिलेल्या समभागांचे सप्टेंबर, २०१९ च्या दुसऱ्या आठवड्यात आयईपीएफकडे स्थानांतरण करण्यात येईल.

सदर नियमाच्या अनुपालनांतर्गत संबंधित सभासदांना वित्तीय वर्ष २०११-१२ करिताच्या अप्रदानित/दावारहित अंतिम लग्नांशाचा दावा करण्याची किंनंतो करण्यासंदर्भातील पत्रव्यवहार पाठवण्यात आलेला आहे यामध्ये कसूर झाल्यास सप्टेंबर, २०१९ च्या दुसऱ्या आठवड्यात संबंधित समभागांचे आयईपीएफकडे स्थानांतरण करण्यात येईल. आयईपीएफकडे ज्यांचे शेअर्स स्थानांतरण करण्यात यावयाचे आहेत अशा सभासदांचा तपशील कंपनीने आपल्या वेबसाइट [www.teamhgs.com](http://www.teamhgs.com) वर investors tab अंतर्गत अपलोड केलेला आहे.

कंपनीला दि. ३१ ऑगस्ट, २०१९ रोजी या तत्पूर्वीपर्यंत संबंधित सभासदांकडून घरील निश्चित लग्नांशाच्या देखीकरणाकरिताचा कोणताही प्रतिसाद प्राप्त न झाल्यास, नियमांच्या अनुपालनांतर्गत सप्टेंबर, २०१९ च्या दुसऱ्या आठवड्यात कंपनी संबंधित समभागांचे आयईपीएफकडे स्थानांतरण करील.

अशा समभागांचे वा लग्नांशाचे प्रदान स्थानांतरित करण्यास प्रतिबंध करण्यासंदर्भात न्यायालय/न्यायाधिकरण/वैधानिक प्राधिकारी यांचा विशिष्ट आदेश, काही असल्यास किंवा शेअर्स डिपॉझिटरी अर्कट, १९९६ अंतर्गत, तारणगाहण/गहाण असल्यास काही असल्यास, कंपनी आयईपीएफकडे संबंधित समभागांचे स्थानांतरण करणार नाही. प्रत्यक्ष स्वरूपात भागधारक असलेले व ज्यांचे शेअर्स आयईपीएफकडे स्थानांतरित करण्यात यावयाचे आहेत अशा संबंधित भागधारकांनी कृपया नोंद घ्यावी की, कंपनी ड्युप्लिकेट शेअर प्रमाणपत्राचे डीमॅट प्रकरित परिवर्तन करण्यासाठी व आयईपीएफकडे स्थानांतरित करण्यासाठी कॅर्पोरेट अॅक्शनच्या माध्यमातून डिपॉझिटरीजना सूचित करील. मूळ सभासदांच्या नावे नोंदणीकृत असलेले मूळ शेअर प्रमाणपत्र आपोआप रद्द ठरेल व ते वापरण्याजोगे समजले जाणार नाही. डीमॅटेरियलइज्जद स्वरूपात शेअर्स धारक असलेल्या संबंधित सभासदांंनी नोंद घ्यावी की,

आयईपीएफच्या डीमॅट खात्यामध्ये शेअर्सच्या स्थानांतरणाकरिता कॅर्पोरेट अॅक्शनच्या माध्यमातून कंपनी डिपॉझिटरीजना सूचित करील.

सभासदांनी पुढे नोंद घ्यावी की, कंपनीद्वारे त्यांच्या वेबसाइटवर उपलब्ध तपशील वाचण्या व आयईपीएफकडे शेअर्सच्या स्थानांतरणाकरिता कंपनीद्वारे ड्युप्लिकेट शेअर प्रमाणपत्र जारी करण्यासंदर्भातील ती योग्य तो सूचना समजावी.

संबंधित भागधारकांनी नोंद घ्यावी की, आयईपीएफकडे अशा समभागांच्या स्थानांतरणाच्या तारखेला, कंपनीद्वारे आयईपीएफकडे स्थानांतरित अप्रदानित/दावारहित लग्नांशा रक्कम व समभागांसंदर्भात कंपनीविरोधात कोणताही दावा करता येणार नाही.

कायद्याच्या तरतुदी व नियमांतर्गत संबंधित भागधारक आयईपीएफ प्राधिकार्यांकडून अप्रदानित/दावारहित लग्नांशा रकमेसमवेत स्थानांतरित शेअर्सकरिता दावा करू शकतात, ज्याचा तपशील वर उपलब्ध आहे. वर उपलब्ध आहे/असेल.

यासंदर्भातील कोणतेही स्पष्टीकरण/सहाय्याकरिता संबंधित सभासद कंपनीचे रजिस्ट्रार व ट्रान्सफर एजंट - कार्वी फिन्टेक प्रायव्हेट लिमिटेड (पूर्वीची कॉम्प्युटरशेअर प्रायव्हेट लिमिटेड म्हणून ज्ञात) यांच्याशी

०४०-६७१६२२२२ वर वा [einward.ris@karvy.com](mailto:einward.ris@karvy.com) येथे किंवा कंपनीशी [investor.relations@teamhgs.com](mailto:investor.relations@teamhgs.com) येथे संपर्क साधू शकतात.

हिंदुजा ग्लोबल सोल्युशन्स लिमिटेडकरिता

मकरंद डी. देवधर

कंपनी सचिव

ठिकण : मुंबई

दिनांक : ०८ जून, २०१९